
 

Orientering om Samarbejdsmodel for Trivsel på Tværs 

Kære forælder 

Silkeborg Kommune har sammen med jer forældre et stort fokus på børnenes læring og udvikling. 

For at understøtte arbejdet med at understøtte elevernes læring og udvikling er 

Samarbejdsmodellen for Trivsel på Tværs nu realiseret på alle kommunens skoler.   

Samarbejdsmodel for Trivsel på Tværs udspringer oprindeligt af Socialstyrelsens forskningsprojekt 

omkring Opsporingsmodellen, som også bliver kaldt ”TOPI” samt erfaringer med implementeringen 

af metoden på dagtilbudsområdet i Silkeborg Kommune.  

Med Samarbejdsmodel for Trivsel på Tværs arbejder vi mere systematisk og med en fælles 

pædagogisk arbejdsmetode og -ramme på tværs af skoler i Silkeborg Kommune. Målet er, at 

lærere og pædagoger på skolen tidligere får opsporet de elever, der har brug for hjælp til fortsat 

udvikling af dets læring og udvikling.  

Hvad er Samarbejdsmodellen for Trivsel på tværs?  

Samarbejdsmodel for Trivsel på Tværs betyder, at lærere og pædagoger tilknyttet dit barns 

klasse/årgang to gange om året vil foretage en trivselsvurdering af hvert enkelt barn i klassen. 

Dette er en faglig vurdering af det enkelte barns læring, udvikling og trivsel. I tilfælde af at skolen 

vurderer, at barnet har brug for tiltag i forhold til dette, vil den videre drøftelse og det videre 

arbejde i høj grad ske i samarbejde med jer forældre. I vil derfor blive inddraget i dette 

samarbejde, hvor vi drøfter, hvordan vi i fællesskab kan hjælpe barnet tilbage i god udvikling. Som 

forældre kender I barnet bedst, og I er dermed en vigtig ressource, når vi skal finde gode løsninger 

på, hvordan vi sammen kan bringe jeres barn i god udvikling igen. 

I forbindelse med trivselsvurderingen noterer vi vurderingen af barnets læring, udvikling og trivsel 

med en farvemarkering (rød, gul eller grøn position) i et digitalt system. Det hjælper os med at sikre 

en opfølgning på barnets læring, udvikling og trivsel, og vi kan samtidig let se om noget har ændret 

sig. Værktøjet er et internt arbejdsredskab og vurderingen er kun synlig og tilgængelig for skolens 

ledelse, lærere og pædagoger, medmindre du som forældre giver samtykke til at dele 

trivselsvurderingen med andre. Og du har som forælder til enhver tid ret til indsigt i skolens vurdering 

af dit barn. Vi holder selvfølgelig hele tiden øje med om børnene udvikler sig. Med Samarbejdsmodel 

for Trivsel på Tværs sikrer vi, at det bliver gjort systematisk. Hvis vi er bekymrede for dit barns 

udvikling, har vi mulighed for at trække på faglig viden i sundhedsplejen, pædagogisk psykologisk 

rådgivning (PPR), familierådgivningen med flere.  

Samarbejdsmodellen er også med til at understøtte de overgange børnene møder 

En anden del af Samarbejdsmodel for Trivsel på Tværs er at støtte sammenhænge i de overgange 

dit barn møder. Eksempelvis når et barn skal rykke videre fra 0. klasse til 1. klasse og fra 3. klasse 

til 4. klasse og dermed skal skifte lærere/pædagoger. Her vil lærere og pædagoger foretage 

forskellige aktiviteter for at dit barn kan blive så tryg ved overgangen som muligt. Det er blandt 

andet besøg af de nye lærere og pædagoger. Ligeledes vil de afleverende og de modtagende voksne 

også holde sammenhængsmøder, hvor relevante informationer vedrørende dit barns start i den nye 

klasse deles.    



Hvis du vil vide mere om Samarbejdsmodel for Trivsel på Tværs, er du velkommen til at kontakte 

skolens ledelse Hanne Pedersen Pædagogiske leder eller:  

Projektleder Signe Skou, Projekt- og udviklingskonsulent i Skoleafdelingen, Silkeborg Kommune: 

sisk@silkeborg.dk tlf. 24840978 

 

HVIS I VIL VIDE MERE OM TRIVSEL PÅ TVÆRS:  

Se filmen om – hvordan vi arbejder med trivsel på: 

Trivsel på Tværs i Silkeborg Kommune – Dansk: https://www.youtube.com/watch?v=GIFvePPbazQ 

Trivsel på Tværs i Silkeborg Kommune – Engelsk (English): 

https://www.youtube.com/watch?v=75uDCTdRzYc&feature=youtu.be 

Trivsel på Tværs i Silkeborg Kommune - Arabisk ( العربية؛الفصحى اللغة  ) 

https://www.youtube.com/watch?v=MgeKiINiRkY&feature=youtu.be 

Trivsel på Tværs i Silkeborg Kommune – Polsk (polszczyzna) 

https://www.youtube.com/watch?v=XpRjpnK45T8&feature=youtu.be 

Trivsel på Tværs i Silkeborg Kommune – Somalisk (Soomaali): https://www.youtube.com/watch?v=WTeyKvnBq00 
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